APROVADA. 

(6º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, em 
regime de urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.212, DE 2009, de 
autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito suplementar à Lei 
Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 1.400.000,00 (um 
milhão e quatrocentos mil reais) para reforço de dotação orçamentária 
consignada no vigente orçamento”. APROVADO por votação em 
processo simbólico (14 deputados presentes). Houve 2 votos contrários. 

(7º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, em 
regime de urgência, do PROJETO DE LEI Nº 1.213, DE 2009, de 
autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito suplementar à Lei 
Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 5.500.000,00 
(cinco milhões e quinhentos mil reais)”. APROVADO por votação em 
processo simbólico (14 deputados presentes).  

3 COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA 

Presidente (Deputado Wilson Lima): 

– Cumprimenta os alunos do 4º ano do ensino fundamental, a 
supervisora Lucilda, o professor Francimar e as professoras Viviane,